



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 6. august 2013

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

RCO/ J.nr. 2013-420

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. juli 2013 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 308 (SOU Alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).**

Spørgsmål nr. 308:

"Vil ministeren redegøre for, hvorfor de borgere, der har haft sager ved de sociale nævn, nu skal vente endnu længere for at få deres sag afgjort, da den er overgået til Ankestyrelsen?"

Svar:

Fusionen mellem nævn og Ankestyrelsen vil som udgangspunkt ikke i sig selv medføre en gennemsnitlig længere sagsbehandlingstid på landsplan. Som følge af, at de regionale forskelle bliver udlignet, og at der bliver en samlet sagsbehandlingstid på landsplan, kan nogle borgere opleve, at sagsbehandlingen bliver kortere, mens borgere i andre regioner kan opleve en længere sagsbehandlingstid.

Ankestyrelsen vil fra starten arbejde for at få den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ned på samme niveau som på Ankestyrelsens øvrige sammenlignelige sagsområder. For at opnå dette vil der blive prioriteret midler til en taskforce i Ankestyrelsen, der målrettet skal arbejde på at få færdigbehandlet så mange af de verserende sager, at styrelsen kan opnå en sagsmængde, som gør det muligt at afgøre de sager, der modtages efter den 1. juli 2013, inden for en rimelig sagsbehandlingstid. Det er målsætningen i løbet af implementeringsperioden frem mod 2016 at nedbringe sagsbehandlingstiden, så borgerne kan få hurtigere afgørelser.

Som jeg også tidligere har gjort Folketingets Socialudvalg opmærksom på, kan vi ikke forvente, at sagsbehandlingstiden falder fra den ene dag til den anden, når det forenkede klagesystem træder i kraft den 1. juli 2013. Dels overtager Ankestyrelsen en betragtelig mængde verserende sager, herunder et større antal sager der er mellem 6 og 12 måneder gamle, fra de regionale nævn. Dels vil den større organisationsomlægning presse sagsbehandlingen i en overgangsperiode bl.a. som følge af et større medarbejderfrafald end normalt i de sociale nævn og beskæftigelsesankenævnene på grund af samling af sagsbehandlingen i Aalborg og København fra 1. januar 2014.

Karen Hækkerup

/ Anders Holbøll